
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.684 del 30/06/2025 ad oggetto Procedura aperta per
l'affidamento dell'appalto di "Videosorveglianza Sicurezza Urbana - Evoluzione copertura
videosorveglianza del territorio". - DECISIONE DI CONTRARRE art. 17 D.Lgs. 36/2023;

VISTO l’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, il quale tra l’altro dispone che “Ai fini della selezione della migliore
offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una
commissione giudicatrice”;

DATO ATTO che l’ANAC, con la delibera n. 89 dell'11/03/2025, in riferimento alla composizione della
commissione di gara, ha puntualizzato che il RUP può presiedere la commissione nel sopra soglia,
anche qualora non ricopra il ruolo dirigenziale, mentre negli enti locali, può svolgere le funzioni di
presidente di commissione solo se dirigente;

RILEVATO che:
- il bando e disciplinare di gara sono stati ritualmente pubblicati nei modi, forme e termini di legge;
- la procedura di gara identificata con ID n.205033094 è stata pubblicata sulla piattaforma informatica
Sintel di Regione Lombardia in data 17/07/2025;
- il termine di scadenza di presentazione delle offerte è scaduto l'08/09/2025 alle ore 12.00;

DATO ATTO che all’interno dell'Ente Comunale quale Stazione Appaltante ci sono le figure profes-
sionali con competenza adeguata a valutare le offerte presentate e pertanto non è necessario attingere
a soggetti esterni;

ACQUISITE le dichiarazioni circa l’insussistenza di cause di incompatibilità/astensione allo svolgimento
del ruolo di membro della Commissione giudicatrice per la procedura in oggetto, agli atti, dei seguenti
dipendenti dell'Ente:
- Comandante Dott. Lorenzo Giona, Dirigente della Direzione Sicurezza Protezione Civile e Servizi al
Cittadino - n.q. di Presidente;
- Dr. Andrea Spinelli, Ufficio CED e Digitalizzazione - n.q. di Commissario;
- Dr. Paolo Erba, Ufficio Sostenibilità Urbana - n.q. di Commisssario;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/2000 Responsabile del Procedimento nonchè
Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 D.Lgs.36/2023 è il Comandante Dr. Lorenzo Giona,
Dirigente della Direzione Sicurezza, Protezione Civile e Servizi al Cittadino, il quale ha richiesto la

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE SICUREZZA - PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZIO/UFFICIO POLIZIA LOCALE

DISPOSIZIONE N°
153 Data

numerazione
10/09/2025

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento dell'appalto di "Videosorveglianza Sicurezza
Urbana - Evoluzione copertura videosorveglianza del territorio".- NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.



nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 6, comma 2, lett. h), dell’Allegato I.2 del D.Lgs.
n. 36/2023;

VISTI:
- gli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;

DISPONE
 
1. di nominare la Commissione giudicatrice nell’ambito della procedura di gara per l’affidamento del

servizio in oggetto, come segue:
- Comandante Dott. Lorenzo Giona, Dirigente della Direzione Sicurezza Protezione Civile e Servizi
al Cittadino - n.q. di Presidente;
- Dr. Andrea Spinelli, Ufficio CED e Digitalizzazione - n.q. di Commissario;
- Dr. Paolo Erba, Ufficio Sostenibilità Urbana - n.q. di Commisssario;

2. di nominare quale Segretario verbalizzante il Dr. Marco Larocca, Funzionario E.Q./Responsabile del
Servizio Gare o, in caso di impedimento/assenza di quest’ultimo, la dipendente Dr.ssa Monica Eva
Cicognini del medesimo servizio;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 i suddetti componenti sono stati scelti tra i
dipendenti dell'Ente Comunale quale Stazione Appaltante nel rispetto del principio di rotazione e
tenendo conto delle proprie specifiche competenze professionali in relazione all’oggetto della gara;

4. di dare atto che al Presidente, ai Commissari e al Segretario verbalizzante per lo svolgimento delle
funzioni derivanti dal presente atto non spetterà alcun compenso aggiuntivo rispetto al trattamento
economico in godimento;

5. di trasmettere a ciascun dipendente componente copia del presente atto di nomina;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e nella apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale. 

IL RUP/DIRIGENTE
Direzione Sicurezza Protezione Civile

Servizi al Cittadino
Comandante

Dr. Lorenzo Giona

posizionefirma_1#posizionefirma_1



	posizionefirma_1



